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 ماهنـــامه  ســـراســـری
  خودرو، قطـعات وخدمات  
شماره  51  مهرماه  1403

حسام الدین مرشدی: مدیر عامل شرکت اتحاد طلایی آسیا

کیوان سید باقری، خبرنگار - قطعات خودرو
بازار لوازم یدکی کشورمان با این که مانند دیگر بازارها درحال پوست 
انــدازی و تغییر نســل اســت اما هنوز هم بســیاری از شــاخصه های 
کم بر بازار را حفظ کرده اســت. در واقع  اساســی و اصول اخلاقــی حا
نســل های بعدی که این حرفه را از پدر و پدربزرگ هایشــان تحویل 
گرفتــه اند در بســیاری از مــوارد ماننــد آنها عمــل می کننــد. هرچند 
ورود به این بازار و پذیرفته شــدن توسط بقیه کسبه و مشتریان کار 
آســانی نیست اما ســخت تر از آن کســب اعتبار و خوشنامی و حفظ 
آن اســت. زیرا در این بازار هنوز هم حرف یک کاســب معتبر  ارزشی 
بیش از چک و ســفته دارد. برای دانستن اصولی که سبب موفقیت 
و خوشــنامی تعدادی از فعالان معتبر این حوزه شده اند راهی یکی 
از شــرکت های اسم و رســم دار به نام اتحاد طلایی آســیا شدیم تا با 
مدیرعامل این شــرکت گفت و گویی انجــام دهیم. از همان  ابتدای 
ورود بــه ســاختمانی که دفتــر مرکزی شــرکت اتحاد طلایی آســیا در 
آنجاست، متوجه تفاوت های این مجموعه با بقیه فعالان این حوزه 
و رفتار کاملا حرفه ای و محترمانه شان شدیم. با این که نوع فعالیت 
این شرکت اساسا شبیه به بســیاری از دیگر شرکت های حوزه لوازم 
یدکی کشــورمان اســت اما در عمل کاملا متفاوت با آنهــا بوده و این 
تفاوت با بقیه از پایین ترین سطح گرفته تا بالاترین آن مانند سطوح 

مدیریتی کاملا مشهود بود. 
درابتدا از حســام الدین مرشــدی مدیرعامل شــرکت اتحاد طلایی 
آسیا خواستیم از سابقه فعالیت شان در این حوزه بگوید. وی گفت: 
 شــرکت اتحــاد طلایی آســیاAGU   هلدینگــی خانوادگی اســت که از 
ســال 1392 فعالیتش در حوزه تهیه و پخش لوازم خودرو در سراســر 

کشور را آغاز کرده است.

چه تعداد قطعه و چند نوع کالا را دربازار توزیع می کنید؟   	
درســبد کالای ما 11۰۰ قطعــه از انواع لوازم یدکــی خودروهایی که در 
کشــورمان تردد می کننــد، وجود دارد کــه در نمایندگــی هایی که در 
کل کشــورداریم توزیع می کنیم. تمامی این قطعــات درجه کیفیتی 
مشــابه داشته و اســتاندارد های لازم را کســب کرده اند و تحت برند 

اتحاد طلایی آسیا توزیع می شوند.
: قطعات موتوری و گیربکس، قطعات برقی و  این قطعات عبارتند از
الکترونیکی، قطعات سوخت رســانی، قطعات لاستیکی و پلیمری، 
 ، قطعــات جلوبندی، قطعات بدنه و تزئینات، قطعات تعلیق و ترمز

قطعات جانبی موتور

روند انتخاب وسفارش قطعات به چه شکلی است؟  	
براساس نیاز بازار و درخواست نماینده ها هر ماه لیست سفارش ها 
را به تامیــن کنندگان قطعات می دهیم. گــروه تحقیقی داریم که در 
کف بازار تحقیقات میدانی انجام داده و  به صورت ام آر پی فصلی و 

ماهیانه لیستی به ما می دهند. از طریق زنجیره تامین این
 قطعات به تولید کننده سفارش داده شده و بعد از دریافت آنها وارد 
انبار می شــوند. در ادامه بسته بندی شــده و از طریق نمایندگی ها 

در سطح کشور و بازار توزیع می شوند.

در طــی مراحــل تولیــد، نظــارت مســتقیم بــر روی فرآینــد تولید  	
قطعات دارید؟ 

بلــه قبل از شــروع کار با هر تولیــد کننده ای، کارشناســانی داریم که 
از خــط تولید و کارگاه آنهــا بازدید کرده و در صــورت تایید آنها قطعه 
مورد نظرمان را ســفارش می دهیم. در هنــگام ورود این قطعات به 
انبــار نیز تمامی آنها از هر نظــر مورد بازبینی قــرار می گیرند. حتی به 
صورت رندم تعدادی از آنها به مکانیک ها و تعمیرکاران برای آزمایش 
کیفیت داده می شوند. اولویت اصلی ما در اتحاد طلایی آسیا کیفیت 

قطعات است.

قطعات تحت برند شما  چه درجه بندی از لحاظ کیفیت دارند؟ 	
تمامی آنها دارای درجه یک از لحاظ کیفیت هســتند و با یک ســال 

گارانتی بی قید و شرط به مشتری ها فروخته می شوند. 

 آیا مشــتری هــا و فروشــندگان می تواننــد مســتقیما از خودتان  	
قطعات را دریافت کنند؟   

خیر تنها از طریق مراجعه به نمایندگی های ما در سطح کشور قادر 
خواهند بود تا این قطعات را تهیه کنند.

در هر شهری فقط یک نمایندگی دارید؟  	
در بیشــتر شــهرهای کوچک بله ولی در بعضی از شــهرها با توجه به 
میزان درخواست قطعات، تعداد بیشتری نمایندگی داریم تا بتوانند 

آن استان را به طور کامل پوشش بدهند.

مواد اولیه کالایی که سفارش داده اید را خودتان تهیه می کنید؟ 	
کــه  کار تحــت اختیــار تولیدکننــده اســت ولــی مــا مــوادی را  ایــن 

تولیدکننده تهیه کرده را از لحاظ کیفیت بررسی می کنیم

با شرکت های خودروسازی کار می کنید؟ 	
 از طریق شــرکت کرن لیبرز پارس با قطعه ســازان و خودروســازها کار 
می کنیم ولــی قطعات تحت برنــد اتحاد طلایی آســیا فقط از طریق 

نمایندگی ها در بازار توزیع می شوند.

قیمت قطعات را بر چه اساسی تعیین می کنید؟ 	
براســاس قیمت تمام شــده و مقایســه قیمت قطعه با قیمت قطعه 

رقبای اصلی دربازار

 آیا تا به حــال به صرف تحمل ضررو زیان، قیمــت قطعه ای را در  	
رقابت با رقبا کمتر تعیین کرده اید؟

چنین کاری تا به حال انجام نداده ایم زیرا به دلیل کیفیت قطعات 
ما، خریدار حاضر اســت قیمت بیشــتری پرداخت کنــد ولی کالایی 

با کیفیت بخرد.

تا بحال با مــوردی دررابطه با تقلــب افراد و تولیــد قطعه ای بی  	
کیفیت که در بســته بندی شــبیه بــه برند شــما توزیع شــده برخورد 

کرده اید؟
خوشــبختانه هنوز چنین اتفاقی نیفتاده اســت. البته این اتفاق در 
بازار بارها برای همکاران ما رخ داده است.البته با توجه به سیاست 
هــای وزارت صمــت و تمهیداتی کــه در نظر گرفته شــده مانند ثبت 

شناسه کالا  و کد رهگیری این موارد بسیار کمتر شده اند.

تمامی قطعات شما باید کد شناسه کالا داشته باشند؟   	
برای تمامی آنها الزامی نیســت و برای گروهی که الزامی شــده انجام 

می دهیم. 

در مورد کالاهایی که در انبار داشــتید و برای آنهــا زمانی تعیین  	
شده بود مشکلی نداشتید؟

  ما تمامی آنها را ثبت کرده و مشکلی نداشتیم.

با واردات قطعات و لوازم یدکی موافق هستید؟ 	
قطعــا باید تعــدادی از آنهــا را وارد کنیم زیــرا یا امکان تولیدشــان در 
ایــران وجــود نــدارد  و یــا مقــداری کــه در کشــورمان تولید می شــود 

جوابگوی درخواست و نیاز بازار نیست. 

	  ، بعضــی از تولیــد کننــده هــا ماننــد تولیدکننده هــای لنــت ترمز
موافق واردات کالاهایی که آنها تولید می کنند نیســتند. نظر شــما 

چیست؟ 
در سال های اخیر سرمایه گذاری های خوبی بر روی تولید لنت ترمز 
گر مقدار تولید داخلی تمامی نیاز  در کشورمان انجام شده اســت. ا
بازار را پوشش می دهد و کیفیت کالای تولید داخل نیز بالا باشد به 

نفع مردم کشورمان است که سرمایه های کشورمان را در
 داخل برای آنها مصرف کنیم.  

واردات کالا ایجاد رقابت نمی کند؟ 	
در مواردی بله ایجاد می کند اما وقتی بحث حمایت از تولید داخلی 
مطرح می شــود، تولیدکننــده ها انتظاردارنــد با تعییــن تعرفه برای 
واردات و یــا عدم واردات کالای مشــابه تولیدات آنهــا به نوعی مورد 

حمایت قرار بگیرند. در کل واردات سبب ایجاد رقابت و بالا رفتن
 سطح کاری شرکت های داخلی می شود.

بســیاری از تولید کننده ها می گویند که نه تنها حمایتی از آنها  	
نمی شود بلکه با مشکلاتی مانند قطعی برق در تابستان و کمبود 
گاز در زمستان دچار ضرر و زیان زیادی شده اند. تولیدکننده هایی 

که شما با آنها کار می کنید نیز با همین موارد روبرو هستند؟
مشــکلات تولیــد در تمامی کشــورها وجــود دارد. با توجه بــه برنامه 
کننــد.  کار و تولیدشــان را تنظیــم  قطعــی بــرق می تواننــد زمــان 
تولیدکننــده هایــی که ما با آنهــا کار می کنیم چنین مــواردی را به ما 

منتقل نکرده اند.

بــه شــکل و نوع بســته بنــدی قطعــات تحــت برنــد شــما چقدر  	
اهمیت می دهید و آیــا در طول این مدت تغییــری در لوگو و یا رنگ 

آن و یا نوع بسته بندی انجام داده اید؟ 
این مورد اهمیت زیادی دارد و نوع و رنگ و شکل بسته بندی نوعی 
هویت بصــری نزد مصرف کننده برای کالا ایجــاد می کند. یک بار در 
همــان اوایل لوگو و نوع بســته بندی را تغییر دادیــم. در حال حاضر 

هم چنین قصدی داریم و در حال بررسی و مطالعه هستیم. 

این نیــاز بــه تغییــر را از کجا متوجــه می شــوید، از بــازار یــا تغییر  	
سلیقه خودتان موجب چنین اتفاقی می شود؟

گر همراه  در برندهــای معروف دنیا نیز چنین اتفاقــی رخ می دهد. ا
با ســلیقه و خواســته هایی که در زمان های مختلف تغییر می کنند 
همراه نشوید از بقیه عقب می مانید. اصول بازاریابی و فروش ایجاب 

می کند که چنین تغییراتی را انجام دهید. 

در طول این 11 ســال با موردی یا مشــکلی مواجه شــده اید که  	
شما را از ادامه کار منصرف کرده باشد؟

در همه بازارها و کسب و کارها، مشکلاتی مانند رکود و تنش همیشه 
وجــود دارد امــا این هــا جزئــی از کار هســتند. در مجموعــه های ما 
نزدیــک بــه 6۰۰ نفر در حال کار هســتند. تــداوم اشــتغال و عدم بروز 

مشکلات مالی برای پرسنل اولویت اصلی ماست. 

 با توجه به دوری دفتر مرکزی شــما با بازار چراغ برق، نمایندگی  	
در آن منطقه دارید؟ 

مغازه یا دفتر نداریم ولی نمایندگی داشته و ارتباط لازم با کسبه آنجا 
را داریم. نماینده ها نیز در مواقع لازم به اینجا مراجعه می کنند.

شما در چه رشته ای تحصیل کرده اید و تحصیل در رشته های  	
مرتبط با کار چه تاثیری درتغییر شکل بازار و نحوه کسب و کار دارد؟
من مدرک کارشناسی در رشته مهندسی صنایع و کارشناسی ارشد 
در مدیریــت اجرایــی دارم. بــا توجه به پیشــرفت تکنولــوژی تمامی 
بازارها از شکل سنتی در حال خارج شدن هستند.  اصول بازاریابی 
و کســب و کار نیز با گذشته تغییر کرده اســت. نسل جدید با شرایط 
متفاوتی زندگی کرده و آموزش های متفاوتی دارند. تا ده ســال قبل 
گیر نشده و خیلی ها  خرید و فروش اینترنتی به اندازه زمان حال فرا

انجام نمی دادند.

شما با ایجاد هایپر مارکت برای لوازم یدکی موافق هستید؟  	
در حوزه لوازم یدکی، به جز کالاهایی مانند لاستیک، ضد یخ، شمع 
و ... تصمیــم گیرنــده نهایــی دارنــده خــودرو نیســت و در اصــل آنها 
شناخت چندانی با قطعه و برند آن ندارند. ایجاد هایپر مارکت برای 

مراجعه مشتری ها و مردم عادی نمی تواند موفق باشد.

قطعات خودروهای خارجی و یا وارداتــی چینی نیز تحت برند  	
شما در بازار موجود است؟

خیر فقط لوازم یدکی خودروهای ساخت کشورمان را عرضه می کنیم 
ولی بازار خودروهای چینی در حال گسترش است. 

؟ 	 خودروهای هیبریدی یا برقی چطور
بــازار ایــن خودروهــا هنــوز نوپــا اســت و مدتی طــول می کشــد تا به 

سطحی برسد که مصرف قطعات شروع شود.

فکر می کنید روزی در کشورمان تمامی خودروها برقی شوند؟   	
شــاید در آینده بــا ورود تکنولوژی لازم و جا افتــادن فرهنگ مصرف 

چنین اتفاقی بیفتد.

شرایط فعلی بازار را چگونه ارزیابی می کنید؟ 	
این مورد را باید از جنبه های مختلفی بررســی کنیم. شاید عده ای 
بازار را با توجه به گذشــته در حال رکــود بدانند ولی باید بپذیریم که 
شرایط فعلی سبب شده تا خریدهای هیجانی صورت نگرفته و شکل 

کنند. قبلا به دلیل تورم، مغازه دار یا بنکدار  منطقی پیدا
کالایی را با تعداد بیشــتری خرید و انبار می کرد اما حالا براساس نیاز 
واقعی قطعه ای را می خرد. این اتفاق شاید شکلی از رکورد باشد اما 
خریــد بنکدارها از همدیگر بــه نیت انبارکردن و گــران تر فروختن در 

آینده در شرایط فعلی کمتر شده است. 

تا بحــال پیشــنهادی از شــرکت های رقیــب برای کاری مشــترک  	
دریافت کرده اید؟ 

در حــوزه لوازم یدکی تابحــال چنین موردی نداشــتیم ولی تعامل و 
رفاقت با هم داریم. بارها شده که وقتی دیدیم بنکداری در پرداخت 
کــرده، با شــرکت هایی که در عیــن رقابت رفیق  هایش مشــکل پیدا

بوده و تعامل داریم تماس گرفته به آنها اطلاع دادیم.

کندگی قومی و شــرایط منطقه و  	 میزان فروش شــما به نوع و پرا
همچنین فصول سال ارتباط دارد؟

تاحدودی بله مثلا وقتی میزان استفاده از خودرویی در منطقه ای 
ک قطعات و در نتیجه درخواست برای تولید  بیشــتر باشد،  استهلا
و توزیع لوازم یدکی آن خودرو بیشتر می شود. همچنین شرایط آب 

و هوای مناطق نیز در زودتر خراب شدن قطعات تاثیر دارد. مثلا
 قطعــات برقی در مناطق شــمالی و جنوبی کشــورمان زودتر از دیگر 
مناطــق خراب می شــوند یا شــیلنگ های خــودرو در جنــوب ایران 
بخاطــر گرما زودتر از دیگر مناطق نیــاز به تعویض دارند. در مواقعی 
مانند روزهای پایان سال نیز درخواست نماینده ها برای  قطعات 

بیشتر می شود.

 انتقال چنین مواردی به شــما وظیفه نماینده های شماست یا  	
بخش بازاریابی؟    

هردو این ها باید چنین مواردی را بررسی کرده و به ما منتقل کنند. 
مــا نیز با اطلاعات و آمار و ارقامی که بخش بازاریابی ما با اســتفاده از 
افراد جوان که همیشه در حال بررسی و مطالعه شرایط بازار هستند، 

در اختیارمان قرار داده اند، سیاست و اصول کاری مان را
 تنظیم می کنیم. 

به دلیل شــرایط اقتصادی تا بحال مجبور به تعدیل نیرو شده  	
اید؟ 

. تمامی پرسنل برای  افزایش تعداد پرسنل داشتیم ولی کاهش خیر
ما در حکم افراد خانواده هستند.

بالا رفتن قیمت بنزین تاثیری در میزان فروش شما دارد؟  	
در دراز مــدت می توانــد تاثیر داشــته باشــد.  بهرحــال قیمت بالای 
ک دیرتر  بنزین سبب کمتر شدن تردد خودروها و در نتیجه استهلا

قطعات خواهد شد.

بعد از 11 ســال فعالیت دقیقا به آن چیزی کــه در ابتدای کارتان  	
در نظر داشتید رسیده اید؟ 

عوامل زیادی چه داخلی و خارجی در رسیدن به اهدافی که در نظر 
داشــتیم موثر هســتند. مشکلاتی داشــتیم که شــاید برطرف کردن 
آنهــا خارج از تــوان و اختیار ما بــود. در کل شــاید 8۰ درصد آنچه که 

می خواستیم را به دست آورده ایم. 

اصول مهمی که همیشه در کارتان رعایت کردید را بفرمایید:   	
ایجاد تعامل و ارتباط خوب و سالم با پیمانکار و مشتریان، اهمیت 
کیفیــت قطعــات کــه باعــث اعتبارمان شــده و بــه هیچ وجــه حاضر 

نیستیم کوچکترین خدشه ای به آن وارد شود.

گر حرف خاصی مانده بفرمایید: 	  در پایان ا
کیــد کنم کــه هرچنــد فعالیت و  در حــوزه فعالیــت خودمــان بایــد تا
سودهی هر شرکت و کسب و کاری مهم است ولی با توجه به شرایط 
اقتصادی مردم، تولید و توزیع قطعات با کیفیت از هر چیزی مهم تر 

است. مردم کشورمان لیاقت استفاده از بهترین ها را دارند.  

کیفیت قطعات و حفظ اعتبارمان مهمترین اصل برای ماست 
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 ماهنـــامه  ســـراســـری
  خودرو، قطـعات وخدمات  
شماره  51  مهرماه  1403

عبدالعلی مجد، نویسنده- قطعات خودرو
در ادامه گفتگو با افراد موفق و خبره صنف لوازم یدکی این بار سراغ  
علی عظیم زادگان مدیر شــرکت پیروز پارت رفتیــم تا از وی در مورد 
نحوه ورودش به این صنف، دلائل موفقیتش و شرایط بازار بپرسیم.

وی گفــت: حــدود ســال 13۵6 وقتی دانشــجو بــودم از طریــق آقای 
قریب، یکی از بســتگان ما که از کاسب های خیابان چراغ برق بود با 
این صنف آشنا شدم. بعد از مدتی که کاملا با زیر و بم این بازار آشنا 
شدم، تصمیم گرفتم برای تامین مقداری از مخارج تحصیلم به طور 
پاره وقت و ســرپایی در ایــن حوزه فعالیت کنم. تعــداد محدودی از 
یک نوع قطعه مثلا بلبرینگ چرخ عقب پیکان از ایشان گرفته و آنها 
را با کمی ســود به مغازه های خارج از چراغ بــرق می فروختم. بعد از 
اتمام تحصیلم چون رشته ای که خوانده بودم بازار کاری نداشت، 
با گرفتن مغازه ای در پاساژ ملت کار در این صنف رو با فروش سوزن 
انژکتور ماشــین هــای ســنگین و کلا موتورهای دیزلی شــروع کردم. 
بعد از مدتی علاقه بیشــتری به این حوزه پیدا کردم چون هم زمان 
در مورد آن تحقیق و مطالعه هم می کردم و تنها به فکر کسب درآمد 

نبودم. 

 به دنبال تولید این قطعات نبودید؟ 	
تولید این قطعه کار آســانی نیســت.تعدادی از دوستان به این فکر 
افتادنــد و مــن بــه آنها خیلــی کمک کــردم امــا موفق نشــدند. چند 
نفرشــان ورشکست شده و کارشــان به زندان و دادگاه کشید. درکل 
مافیای جهانی اجازه چنین کاری نمی دهد. شرکت آریا دیزل پارت 
به دنبال این کار رفت ولی در نهایت کارش به زندان و دادگاه کشید.

در آن زمان موتورهای دیزلی را از کجا وارد می کردند؟ 	
آقای فولادی وارد کننده بنز و نماینده بوش در ایران بود. 

کتــور موتورهــای دیزلــی  	 شــما فقــط در کار فــروش ســوزن انژ
هستید؟

بلــه ما از نمایندگی بــوش درایران این ســوزن ها را گرفتــه و به مغازه 
ها می فروشیم. 

با توجه بــه تحریم هــا، این قطعــات به چه شــکلی وارد کشــور  	
می شوند؟

نمایندگــی بــوش وارد می کند و مقــداری هم از چین وارد می شــود. 
چیــن کیفیــت قطعاتی کــه تولیــد می کنــد را بالابرده اســت. کیفیت 
ســوزن انژکتــور چینی که 2۰ ســال قبــل تولید می شــد بــا الان خیلی 

تفاوت دارد. 

کتور چه خودروهایی را می فروشید؟ 	 شما سوزن انژ
تمامــی خودروهــای ســنگینی کــه در کشــورمان در حــال فعالیــت 
هســتند هم چنیــن ســوزن انژکتــور موتورهــای بــرق، موتورهــای 
قایق ها، ماشــین های راه سازی، ماشین آلات کشــاورزی و ....... در 
کل هر موتور دیزلی که در کشورمان هست و با گازوئیل کار می کنند. 
همچنیــن وانت نیســان هایی کــه جدیدا تولید می شــوند بــا موتور 
دیزل کار می کنند و خودروهای وارداتی سواری که از طریق مناطق 
آزاد وارد کشور می شوند مانند فولکس، آئودی و...........  نیز موتور 

دیزل دارند.

این موتورها در آلودگی محیط زیست تاثیری ندارند؟ 	
خیر در موتورهای دیزلی جدید ســاخت خارج این مشکل برطرف 
شده است. البته گازوئیل ایران استاندارد نیست و8۰ برابر گازوئیل 
دنیــا گوگــرد وآب دارد. در موتورهــای جدید دیزل سنســورهایی به 
کار گرفتــه شــده که ســبب می شــوند کیفیــت احتراق بالابــرود. یک 
گر از سنســورهای اصل در موتورهای  متخصــص آلمانی می گفت، ا
ک  گزوز از هوای تهران پا دیزل اســتفاده شــود، دود خارج شــده از ا
تر اســت. موتورهای دیزل در کشــورهای اروپایی قسمتی دارند که 
ک برمی گرداند. در ایران این قسمت  گازوئیل نسوخته را دوباره به با
را برمی دارند. مشکل دیگر ما اصلی نبودن فیلترهاست و فیلترهای 

ایرانی کیفیت فیلترهای خارجی را ندارند.   

در مورد شرایط اقتصادی فعلی کشورمان چه نظری دارید؟ 	
اقتصاد یک علم اســت و تــا زمانی که ما به این باور نرســیم وضعیت 
همینطــور خواهــد مانــد. در خــارج هــر کســی مــی توانــد در رشــته 
مهندســی تحصیل کند ولی هر کســی نمی تواند وارد رشــته اقتصاد 
شــود. زمانی همه از اقتصــاد دولتی حرف می زدنــد ولی الان چنین 

تفکری شکست خورده است.    

  در آخر دلایل موفقیت خودتان را در چه می دانید؟ 	
کار تلاش کوشش و صبر 

علی عظیم زادگان: مدیرعامل شرکت پیروز پارت

اجازه تولید سوزن انژکتور نمی دهند!

همکاری با عربستان 
همسایه پولدار

محمد بن ســلمان امیدوار اســت بــه مدد درآمد سرشــارنفتی و درآمدهای ناشــی از 
میزبانی زائران مکه و مدینه، عربستان را به کشوری با تنوع اقتصادی تبدیل کند.

در سیاســت داخلــی عربســتان تحــت رهبــری محمدبــن ســلمان نزدیک شــدن به 
الگوهای زندگی اجتماعی غربی یک راهبرد قطعی است. اقداماتی در آزادی بخشی 
به زنان، توسعه فوتبال حرفه ای و تاسیس دانشگاه های بزرگ و از همه مهتر برنامه 

3تریلیون دلاری در چشم انداز 2۰3۰ گواه این مدعا است.
در سیاســت منطقــه ای بــن ســلمان گرچــه از تضعیف حمــاس و حــزب الله چندان 
ناراحت نیســت؛ اما از کشــته شــدن غیر نظامیان در غزه و لبنان و حمله اسرائیل به 
ایران انتقاد می کند تا همچنــان توقعات داخلی، جهان عرب و منطقه ای را برآورده 

کند.

تقویت همزمان روابط با آمریکای ترامپ و ایران 	
بن ســلمان پس از آشــتی با تهران با وســطت چین در نمایشــگاه »موســم ریاض« از 
ظرفیت های تجاری بدون تحریم شــامل فرش، زعفران و سایر محصولات غذایی و 
پزشــکی استقبال کرد و رســیدن به تجارت یک میلیاردی با ایران را مد نظر قرارداده 
اســت. البته ممکن اســت این تجارت از طریق کشــور ثالثی مانند عراق تحقق یابد. 
اما همزمان محمد بن ســلمان خواهان تقویت روابط دفاعی خود با آمریکا و تعیین 

عربستان سعودی که عضو ناتو نیست به عنوان متحد اصلی آمریکاست.
حالا این که تا چه حد ایران و عربســتان با وجود گســل های ایدئولوژیک و راهبردی 
با یکدیگر همکاری کنند، جای  تردید اســت. با این حال هر دو کشــور مســیر آشــتی 
و همــکاری محتاطانه را بهترین گزینه می دانند. ســفرهای مقامات دو کشــور و مثلا 
حضور عربســتان در کنار ایران، روسیه، عمان و سایر کشورها در رزمایش دریایی در 

شمال اقیانوس هند گویای همین مسئله است.
به نظر می رســد، محمد بن ســلمان برای تحقق رویای خود با ایــران همکاری های 
اقتصادی و سیاسی محدود خواهد داشت اما همزمان برای تشکیل کشور فلسطین 
پیگیر خواهد بود. تقریبا تمامی اعراب، چین و اروپایی ها تنها راه حل مناقشه منطقه 

را همین امر می دانند و امیدوارند بدین ترتیب اسرائیل نیز مهار شود. 

حسین بشارت نیا، مدیرمسئول - قطعات خودرو
دســتاورد بزرگ فن آوری، ســرعت و دقت اســت. چیــزی که باعث 
کمیت و شهروندان( در زمان مورد انتظارمان  می شود اراده ما )حا
بــه گونه ای که بدان نیازمند و علاقمندیم تجلی شــود. دولت می 
خواهد با هوشمندسازی خدماتی بهینه  و عادلانه به ما ارائه کند. 
اما در کمال شگفتی و تاسف می بینیم با نگاه سطحی و فرمایشی 
، بدون  ، در زمان کوتاه تر بجــای آن که کارهای مردم را به نحو بهتر
رابطــه بــازی و از راه دور به انجام برســانند. فقط همــت کرده اند و 

خیلی بی معنی و با فراوانی غیر لازم سامانه تعریف کرده اند.
هرکــدام از این بــه اصطلاح ســامانه ها به نوبه خــود گرفتار قطعی 
گ نرم افزاری، نابلدی کارکنان  اینترنت، از دسترس خارج شدن، با
ســازمان مربوطه و ده ها مشکل دیگر هســتند. دست آخر این ما 
هستیم که فرســوده، نا امید و ســرخورده باید منتظر بمانیم تا در 
یک لحظه غیر قابل پیش بینی سامانه فعال شود، حالا آیا کارمان 

؟ انجام شود یا خیر
این که از دست می رود عمر و انسانیت است

من و شــما فرصت محدودی داریم تا گوهرهای وجودمان را که از 
ســوی آفریدگار به صورت موهبتی با ارزش عطایمان شــده است؛ 
، شــاداب  ک گذاریــم. از این رهگذر بازیابیــم. بــا یکدیگر به اشــترا
و ذوق زده زندگــی کنیــم. بــرای جســت وجوی حقیقت هســتی و 
خودمان سر از پا نشناسیم. تمام استعداد و قدرت کشف و اختراع 
خــود را مصروف توســعه و تعمیق انســانیت کنیم. امــا در کمال نا 
بــاوری امروز تبدیــل به افرادی شــده ایم که راهی برای فــرار از تله 
های زندگی عادی، کســب وکار و ارتباط با ســایر افــراد جامعه می 

جوئیم. بماند که خود نیز تله گذاری می کنیم.
اغلــب ما تجربــه ایســتادن در صــف را داریم. صف خــوردن آب در 
مدرسه، صف نفت، گاز، شیر، صف خرید، فروش، نوبت هزار و یک 

چیز و گرفتن سهمیه فلان کالا یا بهمان خدمت و ...
این نظام صف بندی و نوبت دهی شاید گاهی لازم و عادلانه باشد. 
اما اغلب این طور نیست. خصوصا حالا که سامانه ها و فن آوری ها 
می توانند به ما کمک کنند. باید ذهن، احساس و عقل خودمان و 
مسئولان را وادار کنیم به سوی خلاقیت، عدالت و بهره وری حرکت 

کنیم. تا کی قرار است این چنین زندگی کنیم...؟ 

فرسودگی

که  ناسامانه هایی 
کارمان را مشکل تر 

می کنند

گزارش های سازمان توسعه ی تجارت نشان می دهد در حال حاضر 
بیــش از ۵۰ درصد  قطعات وارداتی به بازار قطعات خودرو کالاهای 
چینی  هستند. . این حجم فقط مربوط به خودروسازان خصوصی 
مونتاژ کننده خودروهای چینی نیست. بلکه شامل قطعاتی برای 

خودروهای ساخت داخل نیز می شود. 

براســاس آمار در نیمه نخست امسال چهار میلیارد و ۷2۵ میلیون 
دلار برای حوزه خودرو و نیرو محرکه، ارز مصرف شده است که حدود 
93 درصد از این میزان از 6 کشور چین، امارات، ترکیه، آلمان؛ هنگ 
کنگ و هلند انجام شده است. پس از چین که سال هاست رتبه اول 
واردات کشــور از آنجاست رتبه دوم به امارات می رسد، کل واردات 
ایران از این امیر نشین 9 میلیارد و 821 میلیون دلار است که 9 درصد 
آن به خــودرو و نیرو محرکه اختصــاص دارد؛  در حالی که می دانیم 
هرچه از امارات می آید در واقع عبوری است و نه تولید امارات. ترکیه 
نیز با پنج میلیارد و 6۰ میلیون دلار کالا که به ایران صادر کرده اند که 
ســهم خودرو و نیرو محرکــه از آن 13 درصد یعنــی 6۵8 میلیون دلار 

بوده است در رتبه سوم قرار می گیرد. همچنین ۵.۵ درصد از واردات 
خودرو و قطعه کشــور از آلمان بوده است. در 6 ماه نخست امسال 
ایران یک میلیارد و 198 میلیون دلار کالا از آلمان وارد کرده است که 
، مربوط به خودرو و نیرومحرکه  22 درصد آن یعنی 263 میلیون دلار

بوده که احتمالا بیشتر این میزان مربوط به واردات قطعه است.
، تنها در بین کالاهــای صادراتی ایران به روســیه نام  از ســوی دیگــر
خــودرو با ســهم 6 درصــدی دیده می شــود. بــا توجه بــه اینکه کل 
صادرات ایران به روسیه در این مدت زمان ۴91 میلیون دلار بوده، 
صــادرات خــودرو و نیرو محرکــه نیز به این کشــور در نیمه نخســت 

امسال تنها 29.۴6 میلیون دلار برآورد شده است.

بیشترین حجم واردات از چین
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عبدالحسین آزاد، نویسنده - قطعات خودرو
صنعت خودرو یکی از بخش هایی است که هوش مصنوعی خیلی 
ســریع وارد آن شــده و به پیشــرفت این بخش و حرکتش به ســمت 
، ایمــن و پایــدار کمک مــی کند. هــوش مصنوعی  آینــده ای نوآورتــر
در بســیاری از زمینه هــا، از فرآیندهای تولید تــا مطالعات تحقیق و 
توسعه، از سیســتم های پشتیبانی راننده تا طراحی خودرو، کاربرد 
بسیار موثری داشته و در هر مرحله از صنعت خودرو از سیستم های 
مبتنی بر هوش مصنوعی اســتفاده می شــود که به افزایش کارایی، 

بالا رفتن کیفیت تولید و تداوم پایداری کمک می کند.
درپروسه ی تولید، هوش مصنوعی خطاهای تولید قطعات خودرو 
را تشخیص داده، کیفیت را بهبود می بخشد و در عین حال مصرف 
انرژی را بهینه کرده و میزان ضایعات را کاهش می دهد. علاوه بر این، 
شرکت های خودروسازی از هوش مصنوعی برای تولید خودروهای 
شخصی سازی شــده و مبتنــی بــر فــن آوری روز بــرای بــرآورده کردن 

خواسته های مشتریان استفاده می کنند.
هــوش مصنوعی نقش مهمی در توســعه ی فن آوری هــای رانندگی 
خــودکار و بهبــود ایمنــی وســایل نقلیــه داشــته و امکان توســعه ی 
سیســتم هایــی را فراهــم مــی کند که بــا تجزیــه و تحلیــل داده های 
محیطی، رانندگی را مطابق با شرایط ترافیکی بهینه می کند تا ایمنی 

و راحتی رانندگان را افزایش دهد.

تولید و هوش مصنوعی 	
از سیســتم های مبتنی بر هوش مصنوعی برای تشــخیص خطا در 
تولیــد و مونتــاژ قطعــات خــودرو اســتفاده می شــود. الگوریتم های 
پیشرفته ی پردازش تصویر می توانند به سرعت، قطعات معیوب را 
در خط تولید شناســایی کرده و فرآیندهــای کنترل کیفیت را بهینه 
کنند. بنابراین، ضمن افزایش کارایی تولید، با جلوگیری از رســیدن 
محصــولات معیوب به مشــتری، از نــام و اعتبار برنــد محافظت می 

کنند. سیستم های مبتنی بر هوش مصنوعی می توانند به مدیریت 
موثــر خطوط تولید برای افزایش کارایی در فرآیندهای تولید کمک 
کنند. به عنوان مثال، با اســتفاده از تجزیه و تحلیل داده ها، میزان 
تقاضــا را پیش بینی کــرده و در نتیجه با بهبــود مدیریت موجودی، 
هزینه های عملیاتــی را کاهش دهند. به این ترتیب صنعت خودرو 
می تواند با اســتفاده ی گسترده از هوش مصنوعی، هم فرآیندهای 

تولید را بهبود ببخشد و هم رضایت مشتریان را افزایش دهد.

طراحی خودرو و هوش مصنوعی  	
سیستم های مبتنی بر هوش مصنوعی نقش مهمی در فرآیندهای 
طراحی خودرو دارند و با تجزیه و تحلیل داده ها، مهندســان طراح 
را بــه ســمت توســعه ی ابزارهــای نوآورانه تــر راهنمایــی می کننــد. 
کاربردهــای هــوش مصنوعــی در زمینــه هایــی مانند بهینه ســازی 
آیرودینامیکی، بهبود ایمنی و بهره وری سوخت به خودروها اجازه 

، ایمن تر و دوستدار محیط زیست باشند. می دهد کارآمدتر

توسعه محصول و هوش مصنوعی 	
هوش مصنوعی نقش مهمی در فرآیندهای توسعه محصول صنعت 
خودرو دارد. سیستم های مبتنی بر هوش مصنوعی در زمینه هایی 
گی های خــودرو، بهبود تجربــه رانندگی و  مانند شخصی ســازی ویژ
گی هــای ایمنی تأثیر به ســزایی دارند. به عنــوان مثال،  افزایــش ویژ
سیســتم های کمک راننــده می توانند با اســتفاده از فن آوری های 
هوش مصنوعی، با شرایط مختلف رانندگی سازگار شده و تجربه ی 
رانندگــی ایمــن تــری را بــرای راننــدگان فراهــم کننــد. علاوه بــر این، 
هــوش مصنوعــی در توســعه ی فــن آوری هــای رانندگــی خــودران 
اهمیــت زیــادی دارد. وســایل نقلیــه ی خــودران بــرای شناســایی 
اشــیاء در محیــط اطرافش، ارزیابی شــرایط ترافیکــی و حرکت ایمن 
به الگوریتم هــای پیچیده ی هــوش مصنوعی متکی هســتند. این 

فن آوری هــا امکان توســعه ی خودروهایــی را فراهم می کنــد که نیاز 
بــه مداخله ی کمتر راننده دارند و تجربــه ی رانندگی ایمن تری را در 

آینده ارائه می کنند.

بازاریابی و هوش مصنوعی 	
از سیســتم های مبتنی بر هوش مصنوعــی در بازاریابی محصولات 
خودرویی به طور فزاینده ای استفاده شده و انتظار می رود در آینده 
نقــش مهم تری ایفــا کنند. به لطف سیســتم های مبتنــی بر هوش 
مصنوعــی، تحلیل عمیــق  ترجیحات مشــتریان و ایجاد اســتراتژی 
های بازاریابی شخصی با استفاده از آنها امکان پذیر شده است. به 

عنوان مثــال، الگوریتم های هوش مصنوعــی می توانند تاریخچه و 
رفتار خرید مشتری را تجزیه و تحلیل کرده و پیشنهادات ویژه ای را 
به مشــتریان بالقوه ارائه دهند. بنابراین، پتانســیل افزایش رضایت 
مشــتری و همچنین تقویت وفاداری مشــتری را دارد. علاوه بر این، 
اســتراتژی های بازاریابــی مبتنــی بر هــوش مصنوعــی می توانند به 
مدیریــت موثرتــر بودجه ی تبلیغــات و افزایش بازدهــی هزینه های 

تبلیغاتی کمک کنند.
به این ترتیب شاید در آینده ای نزدیک، شاهد وقوع امری که به نظر 
اجتنــاب ناپذیر به نظر می رســد یعنی دراختیــار گرفتن تمامی این 

بخش از صنعت توسط هوش مصنوعی، خواهیم شد. 

مدیریت  09121025359
www.tarkhiskar.com
www.gtjonoub.com

gtjonoub@gmail.com-gtjonoub@gtjonoub
88662277-88207260

تهران میدان ونک، خیابان گاندی جنوبی
کوچه 23، پلاک 19، واحد303، طبقه سوم 

88783150

 ترخیص تخصصی لوازم یدکی 
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گروه  ترخیص کاران جنوبگروه  ترخیص کاران جنوب
40 سال سابقه
شماره ثبت:565590
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 صنعت خودرو
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جواد بخشنده، خبرنگار - قطعات خودرو
کــه در زمینــه تولیــد و تامیــن لــوازم یدکــی  یکــی از شــرکت هایــی 
خودروهای ایرانی مانند پیکان، پراید، پژو ۴۰۵ و 2۰6، ســمند موتور 
ملی، ال9۰ و دیگر خودروهای سواری ایرانی حضوری فعال در بازار 

لوازم یدکی دارد، شرکت
  H.S.CO با مدیریت حسین ساری است. هر چند تمرکز این شرکت 
و عمــده فعالیتــش بــر تولیــد واشــرهایی ماننــد واشــر کامــل، واشــر 
، واشــر منیفولد، واشر درب سوپاپ و محصولات مشابه  سرسیلندر

است اما در تهیه و توزیع
 قطعاتــی ماننــد اورینــگ، بلبرینگ، لاســتیک ســوپاپ، واتــر پمپ، 
وایر شــمع، ترموستات، فیکسچر سرسیلندر پژو ۴۰۵ و فیلتر هوا نیز 
فعالیت می کند. 3۵ ســال سابقه حضور در این حوزه و کسب اعتبار 

و موفقیت به گفته اهالی 
  H.S.CO بازار لوازم یدکی، ســبب شد تا با حسین ساری  مالک برند

گفت وگویی انجام دهیم.

وی در ابتدا از نحوه ورودش به این حوزه گفت 	
من از سال 136۴ وارد این صنف شدم. در آن زمان پیکان حرف اول 
را می زد و من در زمینــه ی لوازم یدکی این خودرو کار می کردم. رفته 

رفته خودروهایی مانند پراید و ... نیز
 وارد شدند. به طور کلی ما در زمینه ی واشرجات تمامی خودروهای 

سواری کار می کنیم.

در چه سنی وارد بازار لوازم یدکی شدید؟ 	
2۴ ســالم بود که وارد این بازار شــدم. ســال ۵8 دیپلم هنرستان در 
رشــته ی اتومکانیک گرفته و ســال ۵9 دیپلم رشــته ی علوم ریاضی 

گرفتم.

قبل از شما کسی مانند پدر یا عموی شــما در این بازار فعالیت  	
داشت؟

دایــی مــن آشــنایی با آقــای کریــم همتی داشــت و از ایشــان جنس 
می گرفت و من پخش می کردم.

شما خودتان کار تولید انجام نمی دهید؟ 	
مواد اولیه قطعه ای که سفارش دادیم را تهیه کرده و در اختیار تولید 
کننــده قــرار می دهیــم. قطعات بعــد از تولید در بســته بندی تحت 
برند H.S.CO به بازار عرضه می  شــوند. البته مــا قطعات دیگری نیز 

داریم ولی بیشتر
 روی واشر سر سیلندر خودروهای ایرانی متمرکز هستیم. 

در امــر تهیه مــواد اولیه بــا توجه بــه تحریم هــا با مشــکل روبرو  	
نیستید؟

مــواد اولیــه مورد نیاز مــا در داخل کشــور تهیه شــده و از بــازار آنها را 
تامین می کنیم. 

مواد اولیه مورد نیازتولید شامل چه چیزهایی می شوند؟  	
حلب، ورق نسوز که وارداتی هستند و ...

کیفیت قطعــه ای کــه در ایــران تولید می شــود در چه ســطحی  	
است؟

این قطعات کیفیت بالایی دارند. 

از چه کشوری واشر سرسیلندر وارد می کنید؟ 	

H.S.CO گفت وگو  با حسین ساری مدیر عامل بازرگانی

H.S.COکاملترینمجموعهواشرجاترادارد

OEM از ترکیه نیاز خودمان و بر اساس استاندارهای

ورق های واشر سرسیلندر از کجا وارد می شوند؟ 	
از آلمان و ایتالیا

بر روی تولید قطعاتی که سفارش داده اید، نظارت دارید؟ 	
بله گروه کنترل کیفیت در تمامی مراحل تولید نظارت مستقیم دارد

ضایعات تولید را چه می کنید؟ 	
 ایــن ضایعات تا جایی که ممکن هســت مورد اســتفاده قرار گرفته و 

درنهایت آنها فروخته می شوند. 

این واشرها خیلی شبیه به هم هستند.برای  شناخت و تفکیک  	
آنها از هم چکاری انجام می دهید؟

39 سال هست که در این کار هستیم و تجربه باعث می شود براحتی 
آنها را از هم تشخیص بدهیم

به هدفی که در ابتدای کارتان داشتید دست پیدا کرده اید؟ 	
بله تاحد زیادی به آن رسیده ام

به نظرتان بازار در حال حاضر چه شرایطی دارد، آیا به نظرتان  	
خریدهای هیجانی و کاذب کمتر نشده است؟

بازار لوازم یدکی به دلیل شــرایط کلی اقتصاد کشــورمان و تورم و بالا 
رفتن مداوم قیمت ارز در حالت رکود است. از مقدار سفارش مغازه 

های خرده فروشی  که کمتر شده میتوان این را تشخیص داد.

قیمت قطعاتی را بر چه اساسی تعیین می کنید؟  	
بر اساس رقابت البته پیش آمده که قیمت کالایی را به دلیل رقابت 
پاییــن بیاریــم اما همــان قیمت نیز ضرر محســوب نمی شــود و تنها 

حاشیه سود کمتری دارد 

به ایجاد هایپر مارکت در این صنف اعتقاد دارید؟ 	
بله چند نفر از کاســب ها در کنار هم می توانند اما متاســفانه چنین 
اتفاقی تابحال رخ نداده است البته اتحادیه هم می تواند پیشقدم 

شده و این کار را انجام دهد 

با اتحادیــه ارتبــاط داریــد و نحــوه کار اتحادیه فعلــی را چگونه  	
ارزیابی می کنید؟ 

بله چند روز قبل در خصوص گرفتن تاییدیه برای واشر سرسیلندرها 
بــا اتحادیه تماس داشــتیم. اتحادیه و مدیریت آن بســیار فعال تر از 

گذشته هستند 
اتحادیــه در مــورد وکالــت و مالیــات ســرویس هایــی بــه اعضا صنف 
ارائه می دهد که بســیار مفید هســتند. کلاس های آموزشــی خوبی 
نیــز برگزار کردند اما اطلاع رســانی به اعضا در مــورد کارها و اقدامات 

اتحادیه ضعیف است و 
خیلی ها از آنها اطلاعی ندارند.

نحوه توزیع قطعات شما به چه شکلی است، از طریق نماینده  	
هــا در شهرهاســت یــا هــر کســی می توانــد مســتقیما به خود شــما 

مراجعه کرده و جنس بخرد؟  
در بعضی شــهرها کــه نمایندگی داریــم از طریق آنها مــی توانند این 
قطعات را تهیه کنند ولی در شــهرهای فاقــد نماینده خود مغازه ها 

شخصا می توانند به ما مراجعه کنند

در چند شهر نماینده دارید؟ 	
در ۵ شهر بزرگ کشورمان دفتر نمایندگی داریم

به نظر شــما، چک های صیادی  توانســته اند مشکلاتی مانند  	
چک های بی محل و برگشتی را حل کنند؟ 

بلــه تاحــد زیــادی این مشــکل برطرف شــده امــا ثبت ایــن چک ها 
فرآینــدی وقــت گیــر دارد همچنیــن بعضــی از مشــتری ها بــا زرنگی 
اشــتباهاتی عمدی در موقع ثبــت چک انجام می دهنــد تا نتوانیم 

وصول کنیم.

با شرکت های خودرو سازی کشورمان کار می کنید؟ 	
خیر هنوز چنین فرصتی پیش نیامده است

با واردات کالا موافق هستید؟ 	
گر کالای با کیفیت و درجه یک وارد شود   بله ا

در بین همکاران داخلی آیا رقیب مستقیمی دارید؟ 	
خیر هیچ شــرکتی مانند ما دارای تنوع و کامل بودن مجموعه واشر 
جات و اورینگ جات نیست. ما در حدود ۵۰۰ تا6۰۰ عدد از انواع این 

محصولات را در سبد کالای خودمان داریم 

گران شدن بنزین در بازار لوازم خودرو تاثیری خواهد داشت؟ 	
بله صد در صد همین حالا هم سبب رکود بازار شده است

قطعی برق چه تاثیری بر کار تولید کننده ها دارد؟ 	
قطعی برق ســبب بروز تاخیر در تولید و انجام کارها می شــود. در آن 

دو ساعت بازار کاملا از کار میفتد. 

 شــما به فروش زیاد با ســود کم اعتقــاد دارید یا فروش کم ســود  	
زیاد؟

فــروش زیاد با ســود کــم اســاس کار ماســت. همین حالاتعــدادی از 
همــکاران هســتند کــه جنــس کامــلا مشــابه با مــا را بــا قیمتــی بالاتر 
می فروشند. هیچ نظارتی هم وجود ندارد  و بعد از این که برندشان 

معروف شد کالاها را با هر قیمتی بخواهند می فروشند    

گر حرف خاصی مانده بفرمایید:  	 در پایان ا
من از همان ابتدای کار تنها هدفم درســت کار کردن و کسب درآمد 
حلال اســت وســعی کردم جنس خوب و با کیفیت به مردم بدهم و 
فکــر می کنم  تهیــه و توزیع جنس مرغوب و درجــه یک رمز موفقیت 

مان است.
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 ماهنـــامه  ســـراســـری
  خودرو، قطـعات وخدمات  
شماره  51  مهرماه  1403

محسن فاطمی، خبرنگار - قطعات خودرو
در کشــورهای پیشــرفته ی آمریکای شــمالی، اروپــای غربی و برخی 
کشــورهای آســیایی هنگامــی کــه مالکیــن خــودرو نیاز به ســرویس 
دوره ای یــا تعمیرات دارنــد، گزینه های مختلفی در دســترس آن ها 
اســت که هر کدام با اســتانداردهای خــاص خــود و تکنولوژی های 
بــه روز خدمات لازم را ارائه می دهند. در ادامه به برخی از مهم ترین 

کز اشاره می شود: این مرا

	 )Authorized Dealerships( نمایندگی های رسمی
کــزی کــه وابســته بــه کارخانه هــای   در کشــورهای پیشــرفته: مرا
خودروســازی هستند، یکی از بهترین و مطمئن ترین گزینه ها برای 
کز به  سرویس های دوره ای و تعمیرات محسوب می شوند. این مرا
تکنسین های آموزش دیده و تجهیزات تخصصی دسترسی دارند و 
در بیشــتر مواقــع از قطعات اصلی )OEM( برای تعمیرات اســتفاده 
می کننــد. بیشــتر مشــتریان برای ســرویس های اولیــه و دوره ای که 

کز مراجعه می کنند. شامل گارانتی هستند به این مرا
در کشــور مــا: در ســال هــای گذشــته این نــوع خدمات بــه صورت 
گســترده ارائه می شد. اما طی سال های اخیر خودروسازان داخلی 
و مونتاژ کاران توجه کمی به این امر که از وظایفشــان است، دارند و 
فقط در شــهرهای بزرگ عملا تعداد اندکــی نمایندگی دارند که قادر 
به ارائه ی تمامی خدمات لازم  نیستند. در نتیجه مردم با صف های 

طولانی و خدمات ناقص مواجه می شوند.

	  Multi-Brand Service( کــز تخصصــی زنجیــره ای مرا
)Chains

کز خدمات نگهداری و تعمیرات جزئی و  در کشورهای پیشرفته: مرا
کلی خودرو به صورت زنجیره ای و چندبرندی هم فعال هستند، این 
کز خدمات متنوعی از سرویس های دوره ای مانند تعویض روغن  مرا
و فیلتــر تا تعمیرات تخصصی تــر را ارائه می دهنــد و معمولاً به خاطر 

سرعت در انجام کار و قیمت های رقابتی مورد استقبال هستند.
کــزی در ایران به تعداد بســیار انــدک وجود  درکشــورما: چنیــن مرا
کزی در کشــورما  دارنــد. مشــکل اصلی بــرای راه انــدازی چنیــن مرا
مســئله ســرمایه گذاری اولیــه،  شــیوه ی مدیریت و وجــود تعمیرکار 
کزی به زمین بزرگی نیاز دارند که هزینه  متخصص اســت. چنین مرا
هنگفتــی بــرای خریــد یا رهــن و اجــاره آن مورد نیــاز اســت. از طرفی 
مکانیــک ها، برقــکاران، صافکاران و ســایر کارکنان فنــی ترجیح می 

دهند خودشان مستقیما با مشتری طرف حساب باشند. بنابراین 
مدیریت یکپارچه را نمی پذیرند.

	 )Independent Garages( کارگاه های مستقل و تخصصی
در کشــورهای پیشــرفته: کارگاه هــای مســتقل دارای مجوزهــای 
معتبر از نظر تخصص و اعتبار گزینه محبوبی هستند. این کارگاه ها 
معمــولاً هزینه های کمتری نســبت به نمایندگی هــا دارند و برخی از 
آن ها در تعمیر مدل های خاص یا خدمات ویژه تخصص دارند. این 
کز اغلب توســط مکانیک هــای ماهر و باتجربه اداره می شــوند و  مرا

استانداردهای حرفه ای را رعایت می کنند.
درکشــورما:  ایــن نــوع کارگاه بیشــترین فراوانی را در کشــور مــا دارد. 
اما مشــکل آن اســت که اغلب کارگاه ها کوچک هســتند و در نتیجه 
بخشی از پیاده رو و سواره رو اطراف مغازه خود را نیز اشغال می کنن

	 )Mobile Mechanics( سرویس های تعمیرات در محل

در کشورهای پیشرفته:  تعمیرکاران سیار یا مکانیک های موبایلی 
بــه طور گســترده در حال رشــد هســتند. ایــن مکانیک هــا در محل 
مشتری حضور می یابند و تعمیرات سبک تا متوسط مانند تعویض 
باتری، تعویض ترمز و تعویض روغن را انجام می دهند. این خدمات 
کز را  بــرای افــرادی که زمان کمتــری دارند یــا توانایی مراجعه بــه مرا

ندارند، بسیار مناسب است.
درکشــورما: ایــن نوع خدمــت در شــهرهای بزگ به شــدت در حال 
رواج یافتن است. گو این که در شهرهای کوچک نیز به دلیل روابط 
نزدیــک و صمیمانــه مردم با یکدیگر بعضا شــاهد ایــن نوع خدمت 

بوده و هستیم.

	 )Specialized Repair Shops( کز تعمیرات تخصصی مرا
کز به طور تخصصی در یک حوزه خاص فعالیت می کنند،  برخی از مرا
مثل تعمیر سیســتم های تهویه، تعمیر موتورهای دیزل، گیربکس 

 ، کز اتوماتیــک یــا حتــی خودروهــای برقــی و هیبریــدی. در ایــن مرا
کارشناسان تخصص بالایی در تعمیرات سیستم های خاص دارند 

و معمولاً از فن آوری و ابزارآلات پیشرفته ای استفاده می کنند.

	 )Quick Service Centers( کز سرویس سریع مرا
کز به طور ویژه برای سرویس های سریع مانند تعویض روغن،  این مرا
تعویــض فیلتر هــوا و تنظیــم باد تایــر فعالیــت دارند. ایــن خدمات 
معمولاً بدون نیاز به وقت قبلی و به ســرعت ارائه می شــوند و از این 
کز  رو مشتریان برای سرویس های سبک و معمولی خودرو از این مرا

استفاده می کنند.
کز تخصصی  درکشــورما: هر دو مورد در کشورما نیز وجود دارند. مرا
برای تعمیرات بسیار تخصصی و تعویض روغنی ها و پنچرگیران برای 

کارهای معمولی 

پلتفرم های آنلاین رزرو خدمات خودرو 	
در کشورهای پیشرفته:  برخی از پلتفرم های آنلاین ، سرویس های 
رزرو آنلاین را فراهم کرده اند که مشتریان می توانند به صورت آنلاین 
وقت بگیرند و حتی برخی از خدمات ســیار را درخواست کنند. این 
پلتفرم ها به مشــتریان این امکان را می دهند که براســاس نیازشان 
بیــن نمایندگی هــا، کارگاه هــای مســتقل و حتــی تعمیــرکاران ســیار 

مقایسه و انتخاب کنند. 
درکشورما: در حال حاضر این نوع سرویس دهی نیز در ایران وجود 
دارد. حتی خودروســازان نیز بیشــتر بــه خاطر این کــه کمبودهای 
خدمــات ثابــت خــود را تا حــدی جبران مــی کننــد. از آن اســتقبال 

کرده اند.

کز تعمیرات تخصصی خودروهای لوکس و الکتریکی 	 مرا
، تســلا و  بــرای خودروهــای لوکــس ماننــد پورشــه، مرســدس بنــز
کز تخصصــی وجود دارد کــه با اســتانداردهای خاص و  بــی ام و، مرا
تجهیــزات ویژه، تعمیــرات و نگهــداری این نــوع خودروهــا را انجام 
می دهند. به دلیل پیچیدگی و تکنولوژی پیشــرفته این خودروها، 

کز به کارشناسان و تجهیزات ویژه نیاز دارد. تعمیرات در این مرا
کز و خدمات متنوع به مالکان خودرو در کشورهای پیشرفته  این مرا
کمــک می کند تا براســاس نیاز و بودجه خود، مناســب ترین گزینه را 
برای سرویس و تعمیرات انتخاب کنند و از خدمات سریع، کارآمد و 

کیفیت بهره مند شوند. با

در کشورهای پیشرفته و کشور ما

مقایسه ای جالب بین شیوه های تعمیر و سرویس دوره ای

محسن فاطمی، خبرنگار - قطعات خودرو
از جهانی که به ســرعت در حال پیشرفت و تکامل است، این انتظار 
مــی رود که هــر روز ما را با یک دســتاورد و فن آوری جدید آشــنا کند. 
گاهــی این آشــنایی فقط در حد شــنیدن نام و دانســتن کاربرد کلی 
آن اســت و گاهی وســیع تر و جامع تر می باشد. مســلما دستاوردی 
کــه به حیطه ی شــغلی شــخص مرتبــط شــود او را ترغیــب می کند تا 
به ســراغ اطلاعــات جامع تــری از این دســتاورد برود. ایــن مقاله به 
فناوری تلماتیک می پردازد که تقریبا نوظهور بوده و افراد اطلاعات 
محدودی درمورد آن دارند. با توجه به اینکه ما در زمینه ی خودرو 
و خودروســازی فعالیت می کنیــم، تلماتیک را از همیــن جنبه مورد 

بررسی قرار می دهیم. 

تلماتیک چیست؟ 	
و   )Tele ( واژه ی  دو  از  ترکیبــی   )Telematic تلماتیــک) لغــت 
)Informatic(  اســت. )Tele( بــه معنــای ارتبــاط و اتصــال از راه دور 
و )Informatic( بــه معنــای تجزیــه و تحلیل اطلاعات اســت. واژه ی 
تلماتیــک بــه دریافــت اطلاعــات از راه دور و تجزیــه و تحلیــل ایــن 
اطلاعات بــه صورت خودکار اطلاق می شــود. از این فــن آوری برای 

مشــاهده و کنترل اطلاعات خودروهای مختلف استفاده می شود 
که بر جنبه های ایمنی، امنیت، کارایی و انطباق و پایداری خودروها 

تمرکز دارد. 

عملکرد تلماتیک  	
اطلاعات خودروها از طریق ردیاب های متصل شده بر روی خودرو، 
دریافت شده سپس این اطلاعات به مدیریت ناوگان ارسال می شود 
و مدیریت نــاوگان این اطلاعات را تجزیه و تحلیــل می کند. با نصب 
دســتگاه تلماتیک بر روی خــودرو اطلاعات خــودرو و راننده گرفته 
می شــود و به صورت خودکار بــه مدیریت ناوگان یا دفتر پشــتیبانی 
از طریــق یــک اتصال ســلولی بی ســیم منتقل می شــود و ایــن دفتر 
پشــتیبانی بــا توجه به اطلاعــات دریافتی میــزان ایمنــی را مدیریت 

می کند. 

چند نمونه از کاربردهای فن آوری تلماتیک 	
ردیابــی خودروهای شــخصی: فن آوری تلماتیک بــه راننده خودرو 
کمک می کند تا به وضعیت وسیله ی نقلیه اش به خوبی نظارت کند 
و برای پیشــگیری از آســیب و ضرر مالی، اطلاعات خودرو را تجزیه و 

تحلیل کند.
ردیابــی تریلرهــا: شــما بــه عنــوان مالــک تریلــر می توانیــد خــودرو و 
راننــده ی آن را کنتــرل و ارزیابــی کنیــد. با اســتفاده از ایــن فن آوری 
توسط ردیاب اطلاعات دریافت شده و توسط مدیریت ناوگان تجزیه 
و تحلیل می شــود و شــما به راحتی رفتــار و عملکرد راننــده و تریلر را 
کنترل می کنید و از سلامت بار خودرو مطلع می شوید. این امر باعث 
ارتقا بازده عملکرد راننده می شود و در زمان مناسب بار را به مقصد 

می رساند. این فن آوری به مالکان تریلر کمک فراوانی می کند. 
کاربــرد در مدیریــت ناوگان حمــل و نقــل: شــرکت ها و کارخانه های 
مختلــف دارای وســیله های نقلیــه ی مختلــف هســتند که توســط 
رانندگانی هدایت می شوند. سلامت و ایمنی این خودروها و پرسنل 
مهم می باشــد. این فــن آوری هم به مدیریت نــاوگان حمل و نقل و 

هم به سلامت پرسنل کمک می کند. 
: کانتینرها توســط کشــتی ها به نقــاط مختلف دنیا  ردیابــی کانتینر
می رونــد. در بین راه امکان دزدی توســط دزدان دریایی و یا فاســد 
شــدن محمولــه وجــود دارد. بــا اســتفاده از ایــن فناوری بــه راحتی 
می تــوان از محــل کانتینرهــا و زمان باقی مانــده تا انقضــاء محموله 

گاه شد. آ

تفاوت فن آوری تلماتیک با فن آوری خودروهای متصل  	
هر خودرویی که به اینترنت وصل باشــد، خودروی متصل نام دارد 
که قادر است اینترنت خود را با دستگاه های داخل و یا خارج ماشین 

ک بگذارد و به درخواست راننده اطلاعات را دانلود کند.  به اشترا

عملکرد وسیله ی نقلیه ی متصل  	
در حــال حاضــر کمپانی هــای خودروســازی از دو نــوع سیســتم در 
خودروهای متصل استفاده می کنند. در نوع اول یک چیپ ست و 
آنتن داخلی در خودرو تعبیه می شــود و در نوع دوم ســخت افزاری 

برای اتصال آن به گوشی هوشمند راننده در نظر گرفته می شود. 

چند کاربرد خودروهای متصل  	
اتصــال خــودرو به خــودرو: با اســتفاده از ایــن فنــاوری خودروی 
متصــل می تواند بــا خودروی دیگــری در ارتبــاط باشــد و اطلاعاتی 
مانند روند ترافیک، شــرایط جــاده و محدودیت های جاده ای را در 

اختیار یکدیگر قرار دهند. 
ارتبــاط خودروی متصل با زیرســاخت  های جــاده ای: خودروی 

متصــل می توانــد بــا علائــم راهنمایــی و رانندگــی و سیســتم های 
جاده ای هوشمند ارتباط برقرار کند و مسیر صحیح را انتخاب کند. 
ایمنی : خودروهای متصل می  توانند در بســیاری از موقعیت های 
حیاتی و حساس مانند تصادف و حادثه خرابی خودرو را به  اورژانس 

و نیروهای امداد به راحتی گزارش دهند.
: راننده ی خودروی متصل می تواند خارج از خودرو،  پارک از راه دور

خودروی خود را پارک کند. 
: راننده ی خودروی متصل می تواند درها را باز و قفل  کنترل از راه دور
کرده، موتور را روشن و یا خاموش کند و همچنین وضعیت خودرو را 

از طریق گوشی هوشمند خود بررسی کند. 

مزایای ترکیب فن آوری تلماتیک و فن آوری خودروهای متصل  	
ترکیب این دو فن آوری با هم به صاحبان خودرو، دولت ها و مشاغل 
کمــک فراوانــی می رســاند. تلماتیــک زمانــی که بــا وســایل نقلیه ی 
متصــل ادغام شــود، ســلامت و عملکــرد خــودرو را تامیــن می کند و 
صاحبــان خودرو به موقــع از خرابی خودرو مطلع شــده و در جهت 

پیشگیری اقدام می کنند. 
ادغــام تلماتیک بــا خودرو های متصــل می تواند اطلاعــات مربوط 
بــه  رفتار راننده، شــرایط جاده ای و خطــرات احتمالی را جمع آوری 
ک و نجات جان  و تجزیــه و تحلیــل کنــد و در موقعیت هــای خطرنــا
انســان ها بــه راننــده هشــدار دهــد. در نهایــت می تــوان گفــت این 
فن آوری ها برای سیاســت گذاران و برنامه ریزان شهری بسیار مفید 
بــوده و به آنها کمک می کند که با تجزیــه و تحلیل الگوهای ترافیکی 
و شناســایی نیازهــای زیرســاختی، تصمیمات ضروری و درســتی را 

اتخاذ کنند.

تلماتیکچیستوچهکاربردیدارد؟

جستاری در پدیده های نوین خودرویی
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پذیرش نمایندگی فعال از  کل کشور

نوپاتکلان توس

که در این شــرکت  النا اولین زن از اعضای خانواده فورد اســت 
به عنوان یکی از مدیران پیشــرو در صنعت خودروسازی فعالیت 

کند.  می 

دوران کودکی 	
النــا در 2۵ مــی 1966 در شــهر نیویــورک متولــد شــد. پــدر او 
اســتاوروس نیارخوس و مادرش شــارلوت فورد از نــوادگان هنری 
فورد هســتند پدرش یک سرمایه گذار در زمینه کشتیرانی بود که 
در سال 1996 از دنیا رفت. او النا و فرزندانی که از همسر دیگرش 
بودند را از ارث محروم کرد. النا نسل پنجم از خانواده فورد و یکی 

از ده ها نواده هنری فورد می باشد.

تحصیلات  	
غ التحصیل شده  او با مدرک لیسانس از دانشگاه نیویورک فار

است.

ازدواج 	
کــرد و بعد از  النــا در ســال 1991 با اســتنلی جوزف النــدر ازدواج 

کوتاهی در سال 1996 جدا شدند. مدت 
او بــرای بــار دوم در ســال 1996 با جوزف دنیــل ریپلون ازدواج 
کــرد. آنها صاحب شــش فرزند شــدند اما در ســال 2۰۰8 از یکدیگر 

جدا شدند.
کرد. او در سال 2۰22 با میچل سلدن ازدواج 

حرفه و کسب و کار 	
کنــون  النــا فــورد از ســال 199۵ بــه شــرکت فــورد پیوســت و تا
مســئولیت های مختلفی را عهده دار بوده است. به عنوان مثال 
در زمینه ی برند ســازی، بازاریابی و مدیریت کســب و کار فعالیت 
کــرده اســت. او در ســال 2۰13 نایــب رئیــس شــرکت فورد شــد و به 
عنــوان مدیــر بازاریابــی جهانــی فعالیت کــرد. در ســال 2۰18 مدیر 
ارشد تجربه مشتری شد که مسئول ایجاد و دادن تجربه و کمک 
بــه مشــتریان در ســطح جهانــی بود. در ســال 2۰19  بــا مدیریت او 
مرکز ارتباط با مشــتریان هوســتون Houston افتتاح شد که پروژه 
گــذاری قابــل توجهــی بــرای خودروســازی فــورد بــود.  و ســرمایه 
ایــن شــرکت هــم ۵۰۰ فرصت شــغلی برای افــراد ایجاد کــرده و هم 
گر  کمک های مفیدی را به مشــتریان و خریداران فورد می دهد. ا
خودرویی دچار نقص فنی شود و یا نقصی که مربوط به فن آوری 
خودرو باشــد، صاحب خودرو هر جای دنیا که باشــد می تواند با 
ارتبــاط با این مرکز مشــکلش را حــل کند.کارمنــدان و نمایندگان 
کنار  آموزش دیده این مرکز تا آخرین مرحله و ســلامت خودرو در 

خودرو ســاز هســتند و هر صاحب خــودرو تا آخریــن مرحله فقط 
بــا یــک کارشــناس در تمــاس اســت. النــا فورد خطــاب به رســانه 
هــا، نماینــدگان فــروش فــورد و مقامــات محلی در مــورد این مرکز 
مــی گویــد: ما بــرای کمک و ارتباط با مشــتریان خــود این روش را 
کرده ایم و به زودی شاهد افزایش قابل توجه مشتریانمان  ایجاد 
خواهیــم بــود و جلب اعتماد مشــتریان، فروش بیشــتر فــورد را به 

دنبال خواهد داشت.
او در سپتامبر 2۰23 به عنوان مدیر روابط عمومی فروشندگان 
منصوب شد و با فروشندگان جهانی فورد همکاری می کند. تمرکز 
او با توجه به مســئولیتش شامل بهبود شرایط و امکانات جهانی 
خرده فروشــی، نوسازی آموزش و توســعه، انتخاب فروشندگان با 
تجربه، گسترش تعامل اجتماعی و افزایش ثبات و کارایی شورای 

فروشندگان جهانی می باشد.

دارایی خالص 	
دارایی خالص النا فورد 12۵ میلیون دلار می باشد.

ElenaAnneFord-Niarchos

النا آن فورد-نیارخوس 

حسین پورمحمد، نویسنده - قطعات خودرو
کــه موتورســوارها مجبــور بــه رعایت  بــه نظــر شــما بــرای ایــن 

کاری باید بکنیم؟  قوانین شوند، چه 
در این کــه تــا بــه  حال هیــچ کــدام از راه هایی که بــرای مقابله 
با قانون شــکنی موتورســوارها اجراشــده، از توقیــف موتور گرفته 
تــا اخــذ جریمه های ســنگین به هیچ وجــه موفق نبوده، شــکی 
نیست. سال ها پیش با موتورسوارهای فاقد کلاه  شدیدا برخورد 
کردنــد امــا بعــد از چند ماه ســخت گیری ها کمتر شــد و حالا هم 
کاری ندارنــد. بیشــتر موتورســوارها،  کــه اصــلا بــه هیــچ تخلفــی 
موقعــی کــه ترافیــک شــدید اســت، وارد پیاده رو شــده و بــا عبور 
از بیــن عابریــن، ســبب تــرس و آزارشــان می شــوند. در خیلــی از 
پیاده روهای شــلوغ و پر رفت و آمد، موانعی بتنی یا فلزی نصب 

کرده تا شــاید مانع ورود موتورســوارها شــود. اما ایــن موانع هرگز 
جلــوی موتور ســوراران را نگرفته اســت اما به شــدت بــرای تردد 
، کســانی که بار همراه  مردم عادی بخصوص افراد مســن و بیمار
خــود یــک کیف دارند یا مادران با کالســکه کودک مزاحت ایجاد 
کرده اســت. بارها شــاهد زمین خــوردن آدمها موقع رد شــدن از 

بین این میله ها بوده ایم.

یک طرفه حق مسلم 	
عبــور در جهت خلاف خیابان یک طرفه، حتی از عرض چهار 
راه، پارک دوبله و توقف ســوبله و دهها تخلف ترافیکی دیگر این 
روزهــا نه فقط برای موتور ســواران عزیز کــه برای خودروها حتی 
کامیونت ها حق مسلم و رویه ای عادی شده است. شهر بی در 

و پیکر همین تهران امروز است. 

دردسر اقداماتکمفایدهوپر

یک طرفه حق مسلم!
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 ماهنـــامه  ســـراســـری
  خودرو، قطـعات وخدمات  
شماره  51  مهرماه  1403

هیئت مدیره اتحادیه ...۳ نفره!

بر اساس مصوبه ی جدید مجلس شورای اسلامی و اصلاح ماده 22 
قانون نظام صنفی، تعداد اعضای هیئت مدیره اتحادیه های صنفی 
به ســه نفر محدود شــد. این تغییر پس از تأیید شــورای نگهبان در 

مردادماه توسط رئیس جمهور به وزیر صمت ابلاغ شد.
طبــق ایــن اصلاحیــه، هیئت مدیــره ی اتحادیه هــا شــامل رئیــس، 
کثریت نسبی آرای مأخوذه  نایب رئیس، و خزانه دار خواهد بود که با ا
انتخاب می شوند. همچنین، دو عضو علی البدل برای پشتیبانی از 

این ترکیب در نظر گرفته شده است.

چالش های اجرایی ماده ۲۲ 	
این تغییرات، هرچند در ظاهر ساده به نظر می رسند، اما می توانند 

پیامدهای جدی به همراه داشته باشند:
کاهــش مشــارکت اعضــا: در شــهرهایی کــه تعــداد اعضــای صنــف 
(، کاهش تعداد اعضای هیئت مدیره  بالاســت )مثلاً بیش از ۵۰۰ نفر
و محدودیت تعداد کاندیداها می تواند مشــارکت اعضا را به شــدت 
کاهش دهد. چرا که در گذشته، ثبت نام افراد معتمد و پیشکسوت 

موجب حضور گسترده تر رأی دهندگان می شد.
افزایش رقابت: با محدود شــدن تعداد کرسی های هیئت مدیره به 
ســه نفر و لزوم کســب دوســوم آرای مأخوذه برای برخی کاندیداها، 
رقابت میان داوطلبان به شــدت افزایش یافته و ممکن است منجر 

به اختلافات صنفی شود.
ایجــاد گسســتگی میــان نســل ها: محــدود شــدن تعــداد اعضــای 
هیئت مدیــره و دیجیتالــی شــدن فرآیندهای انتخاباتــی و اجرایی، 
فاصله میان نســل های سنتی و جدید صنف را بیشتر کرده و تجربه 

پیشکسوتان را از چرخه مدیریت خارج می کند.
مدرن سازی اجباری اتحادیه ها

اصــلاح مــاده 2۰ مکرر قانون نظــام صنفی نیــز اتحادیه هــا را ملزم به 
استفاده از سامانه های الکترونیکی برای مدیریت درآمدها، هزینه ها 
و صدور مجوزها کرده است. در نتیجه، نیاز اعضا به مراجعه حضوری 

بــه اتحادیه هــا کاهــش یافتــه و جایــگاه صنفــی ســنتی اتحادیه هــا 
کمرنگ تر خواهد شد.

پیامدهای آینده 	
این تغییرات در قانون، هرچند بــا هدف افزایش بهره وری و کاهش 
هزینه ها طراحی شده اند، اما ممکن است به گسستن ارتباط میان 
اعضای صنف، کاهش مشارکت در انتخابات و حذف تدریجی برخی 
اتحادیه ها منجر شود. مخالفان کاهش تعداد اعضای هیئت مدیره 
معتقدنــد کــه ایــن تصمیــم ممکن اســت تــوان مدیریتــی و نظارتی 
اتحادیه هــا را محدود کرده و فرصت های سوءاســتفاده شــخصی را 

افزایش دهد.
نتیجه گیری

بــا اجــرای مــاده 22 اصلاح شــده، اتحادیه هــای صنفــی در آســتانه 
گرچه نویدبخش  تغییرات اساســی قرار گرفته اند. این اصلاحــات، ا
مدرن سازی و شفافیت در مدیریت هستند، اما چالش هایی مانند 
کاهش مشارکت، گسستن نسل ها و فشار بر رقابت های درون صنفی 

را نیز به همراه خواهند داشت.

در کشــورهای پیشــرفته بازار فروش لوازم یدکی خودرو بسیار فعال 
و گســترده اســت. این بازار شــامل فروشــگاه های فیزیکــی، آنلاین و 
توزیع کننــدگان تخصصــی اســت که بــه ارائــه قطعات یدکــی اصل و 
کیفیت )قطعاتی که فقط برای بازار لوازم  همچنین جایگزین های با

یدکی تولید می شوند( برای انواع خودروها می پردازند. 

فروشگاه های زنجیره ای قطعات خودرو 	
کشــورهای پیشــرفته فروشــگاه های زنجیــره ای بــزرگ فــروش  در 
قطعــات خودرو فعــال هســتند. ایــن فروشــگاه ها طیف وســیعی از 
قطعات یدکی از جمله باتری، فیلترها، قطعات سیستم تعلیق، ترمز، 
لــوازم جانبی و مــوارد دیگر را عرضه می کنند. مشــتریان می توانند با 
اطمینــان از اصالت کالا و کیفیت خدمات، قطعــات مورد نیاز خود 
را از این فروشــگاه ها خریداری کنند. به دلیل این که این فروشــگاه 
ها براساس نیاز منطقه ای طراحی شده اند؛ تقریبا تمامی نیازهای 
مشــتریان را پوشــش می دهند و می توانند پاسخگوی تعداد بسیار 
زیادی مشتری باشند. در نتیجه قیمت ها در این فروشگاه ها بسیار 

مناسب و رقابتی است. 

پلتفرم های آنلاین و فروشگاه های اینترنتی 	
فروشــگاه های اینترنتی بــه عنوان منابع بزرگ خریــد قطعات یدکی 
شــناخته می شــوند. در این پلتفرم ها مشــتریان می توانند قطعات 
مختلــف را جســتجو کنند، نظرات کاربــران را بخواننــد و محصولات 
را بر اســاس مدل و برند خودروی خود فیلتر کنند. این پلتفرم های 
تخصصــی آنلاین اغلــب به صــورت اختصاصی در حــوزه ی قطعات 
خــودرو فعالیت دارند. امــا پلتفرم هــا غیر تخصصی نیــز در حوزه ی 
فــروش لوازم یدکی خصوصا برخی اقلام کــه جنبه تخصصی ندارند؛ 

فعالیت می کنند.

توزیع کنندگان عمده و تخصصی 	
در کشورهای پیشرفته، شــرکت های تخصصی  وجود دارند که تنها 
به توزیع قطعات یدکی و لوازم جانبی برای مکانیک ها، نمایندگی ها 
و تعمیرگاه ها می پردازند. این شــرکت ها قطعــات یدکی را به صورت 
عمده به کارگاه ها، نمایندگی ها و حتی خرده فروشی های کوچک تر 
ارائــه می دهند. می تــوان گفت این شــرکت ها فعالتریــن بخش بازار 

لوازم یدکی هستند.

فروشگاه های تخصصی قطعات خودروهای لوکس و خاص 	

بــرای خودروهــای لوکس و خاص مانند پورشــه، بی ام و، مرســدس 
، و خودروهــای الکتریکــی مثل تســلا، فروشــگاه های تخصصی   بنــز
وجود دارند که قطعات یدکی اورجینال و ویژه برای این خودروها را 
ارائه می دهند. این فروشگاه ها به دلیل پیچیدگی و نیاز به قطعات 

دقیق، کیفیت و اصالت کالا را تضمین می کنند.

نمایندگی های رسمی خودروسازان 	
نمایندگی های رسمی خودروهای معتبر نیز قطعات یدکی اورجینال 
، مشــتریان می تواننــد قطعاتــی کــه  کــز ارائــه می دهنــد. در ایــن مرا
مســتقیماً توسط ســازنده خودرو تأیید شــده اند را خریداری کنند. 
ایــن قطعــات به ویــژه در دوران گارانتی و بــرای افرادی کــه مایل به 

حفظ اصالت خودرو هستند، گزینه ایده آلی به شمار می روند.

بازارهای قطعات دست دوم و اوراق خودرو 	
بازارهــای قطعــات دســت دوم در کشــورهای پیشــرفته نیــز وجــود 
کز خودروهای از کار افتاده را اوراق می کنند و قطعات  دارند. این مرا
ســالم را با قیمــت پایین تر عرضه می کننــد. این گزینه بــرای مالکان 
خودروهــای قدیمی تر کــه دنبال قطعاتــی با قیمت کمتر هســتند، 

بسیار جذاب است.

اپلیکیشــن ها و پلتفرم هــای مخصوص خرید و فــروش قطعات  	
دست دوم

برخی از اپلیکیشن ها و پلتفرم های تخصصی، امکان خرید و فروش 
قطعات دست دوم را به کاربران می دهند. این پلتفرم ها به مشتریان 
اجازه می دهند که مســتقیماً با فروشــندگان ارتباط برقرار کرده و در 

صورت نیاز قطعات دست دوم یا استوک خریداری کنند.
ایــن بازارهای متنوع بــه مصرف کنندگان اجازه می دهــد تا قطعات 
یدکی با کیفیت مورد نیاز خود را بر اســاس مدل خودرو و بودجه ی 

خودشان به راحتی پیدا کنند.
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یدکی وجود دارد؟
بله، اما تفاوت های قابل توجهی با کشور ما دارد که می توانیم آنها را بررسی کنیم.

تعداد اعضای هیئت مدیره اتحادیه در اصلاح قانون نظام صنفی به ۳ نفر کاهش یافت.


